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Bürgermeister

Information zum Ergebnis der Entgeltverhandlung über die 
Platzkosten der Kindertagesstätte Bad Kleinen mit dem Landkreis 
Nordwestmecklenburg am 30.05.2016
Beratungsfolge:
Beratung Ö / N Datum Gremium

Ö 22.06.2016 Ausschuss für Schule, Jugend, Kultur und Sport, Soziales Bad Kleinen
Ö 30.06.2016 Finanzausschuss  Bad Kleinen
Ö 20.07.2016 Gemeindevertretung Bad Kleinen

Sachverhalt:

Am 30.05.2016 wurden für die Betreuungskategorien Kinderkrippe, Kindergarten und Hort 
der Kindertagesstätte „Uns Flinkfläuter“ Bad Kleinen mit dem Landkreis 
Nordwestmecklenburg als örtlicher Träger der öffentlichen Jugendhilfe neue Platzkosten 
zum 01.07.2016 verhandelt. 
Das Ergebnis ist in einer Gegenüberstellung zu den bisherigen Platzkosten  in der 
beigefügten Anlage ersichtlich.

Im Vorfeld fand  eine Beratung mit dem Jugendamt des Landkreises NWM und dem 
Bürgermeister Herrn Wölm und der Kitaleiterin Frau Lehmkuhl zur Erhöhung der 
Betriebserlaubnis der Krippenplätze statt. Das Ergebnis wurde in die Verhandlungen mit 
aufgenommen.

Die Anzahl der Krippenplätze wird von derzeit 24 auf 36 Plätze erhöht. 
Demzufolge wird die Betriebserlaubnis im  Kindergartenbereich von bisher 151 Plätz auf 135 
Plätze heruntergefahren. Im Hortbereich  erfolgte die Verhandlung entsprechend der BE mit 
135 Plätzen.

Anlage/n:

Platzkosten Kita Bad Kleinen ab 01.07.2016 



Platzkosten der Kindereinrichtung "Uns Flinkfläuter" Bad Kleinen 2016
Neuverhandlung ab 01.07.2016

Einrichtung Betreuungsart Platzkosten Anteil

Platzkosten
minus

Landes- und
Kreismittel Elternbeitrag Anteil Wohnsitzgemeinde

Erhöhung
Elternbeitrag 

bisher neu Land/Kreis bisher neu bisher neu
Kinderkrippe

ganztags 877,81 € 948,43 € 267,00 € 681,43 € 305,40 € 340,71 € 305,41 € 340,72 € 35,31 €

Teilzeit 561,45 € 598,14 € 155,00 € 443,14 € 203,22 € 221,57 € 203,23 € 221,57 € 18,35 €

halbtags 403,27 € 422,99 € 96,00 € 326,99 € 153,63 € 163,49 € 153,64 € 163,50 € 9,86 €

Kindergarten

ganztags 429,15 € 468,97 € 136,00 € 332,97 € 146,00 € 166,48 € 147,15 € 166,49 € 20,48 €

Teilzeit 291,77 € 319,12 € 77,00 € 242,12 € 107,00 € 121,06 € 107,77 € 121,06 € 14,06 €

halbtags 223,07 € 244,19 € 44,00 € 200,19 € 88,00 € 100,09 € 91,07 € 100,10 € 12,09 €

Hort

ganztags 228,27 € 263,12 € 84,00 € 179,12 € 72,00 € 89,56 € 72,27 € 89,56 € 17,56 €

Teilzeit 130,47 € 158,62 € 46,00 € 112,62 € 42,00 € 56,31 € 42,47 € 56,31 € 14,31 €
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